Протокол

Заседания межведомственной  комиссии по

профилактике правонарушений в Белокалитвинском  районе.

№ 5

08.12.2016 год                                                                                       г. Белая Калитва

Малый зал Администрации Белокалитвинского района

	Самуйлик Владимир Владимирович
	Заместитель Главы администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту и делам молодежи ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии

	Подоляк Екатерина Сергеевна
	Ведущий специалист администрации Белокалитвинского района по работе с общественными организациями, противодействию терроризму, экстремизму,  секретарь комиссии

Присутствовали:

члены комиссии — 9 человек;

главы поселений — 10 человек.

Повестка дня:

1. Информация Отдела МВД по Белокалитвинскому району о состоянии оперативной обстановки в районе в 2016 г.
2. Расширение правоохранительного сегмента в создаваемом аппаратно-программном комплексе «Безопасный город» за счет установки в общественных местах соответствующих современным техническим требованиям системам контроля.
3. О состоянии подростковой преступности на территории Белокалитвинского района.
4. Создание надлежащих условий для функционирования народных дружин за счет выстаивания эффективной схемы взаимодействия между органами самоуправления, полицией, общественными организациями правоохранительной направленности, установлению льгот дружинникам.
5. Утверждение плана работы комиссии по профилактике правонарушений в Белокалитвинском районе на 2017г.
По первому вопросу слушали:
Омельченко Алексея Викторовича — заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району
«Информация Отдела МВД по Белокалитвинскому району о состоянии оперативной обстановки в районе в 2016 г.».
Решили:
1.Информацию   принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б.
Казакову:
2.1 Продолжить работу в направлении по борьбе с незаконным оборотом алкогольной продукции (срок - постоянно);

2.2. Ориентировать службы уголовного розыска, участковых уполномоченных полиции, подразделений по делам несовершеннолетних  на проведение профилактической работы с лицами, ранее судимыми, с целью предотвращения совершения ими повторных преступлений (срок - постоянно);

2.3 Провести анализ результативности работы патрульно-постовых служб и участковых уполномоченных полиции, разработать и реализовать комплекс дополнительных мероприятий по предупреждению уличной преступности и повышению ее раскрываемости (до 01.03.2017г.);
3.Рекомендовать начальнику филиала по Белокалитвинскому району Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания Российской Федерации по Ростовской области В.А. Михайлову во взаимодействии с сотрудниками Отдела МВД России по Белокалитвинскому району организовать проведение профилактических мероприятий в отношении осужденных, состоящих на учете в уголовно-исправительной инспекции, в целях предупреждения совершения повторных преступлений (срок — постоянно).

По второму вопросу слушали:
Кугатова Павла Васильевича  – заместителя главы Белокалитвинского городского поселения «Расширение правоохранительного сегмента в создаваемом аппаратно-программном комплексе «Безопасный город» за счет установки в общественных местах соответствующих современным техническим требованиям системам контроля».
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главе Белокалитвинского городского поселения: обратиться к Главе Белокалитвинского района с предложением проведения совещания по  вопросу дополнительного финансирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» с участием глав поселений, Отделом МВД по Белокалитвинскому району, В.В. Самуйликом - заместителем  Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества,  спорту, молодежи и делам ГО и ЧС, С.Н. Тарасенко — начальника  МКУ Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС», начальником финансового управления Администрации Белокалитвинского района  - В.И. Демиденко.

По третьему вопросу слушали:
Омельченко Алексея Викторовича — заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району «О состоянии подростковой преступности на территории Белокалитвинского района».
Решили:
1.    Информацию   -   принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б. Казакову:

2.1. продолжить работу по выявлению лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений или антиобщественные действия, а также родителей или законных представителей подростка, должностных лиц, не исполняющих или ненадлежащим образом исполняющих свои обязанности по воспитанию, обучению и содержанию несовершеннолетних (срок – постоянно);

2.2. продолжить работу по выявлению несовершеннолетних, допускающих употребление наркотиков, сильнодействующих препаратов и алкогольных напитков (срок исполнения - постоянно).

2.3. Провести встречи с педагогическими коллективами школ района, в ходе которых обсудить вопросы организации взаимодействия в выявлении несовершеннолетних склонных к совершению преступлений и административных правонарушений (срок – до 01.03.2017г.)

2.4. Не реже 1 раза в квартал подготавливать материалы для публикации в районных СМИ, о работе инспекторов по делам несовершеннолетних Отдела

По четвертому вопросу слушали:
Подоляк Екатерину Сергеевну — ведущий специалист Администрации Белокалитвинского района по работе с общественными организациями, борьбе с терроризмом и экстремизмом «Создание надлежащих условий для функционирования народных дружин за счет выстаивания эффективной схемы взаимодействия между органами самоуправления, полицией, общественными организациями правоохранительной направленности, установлению льгот дружинникам».
Решили:
1. Информацию  - принять к сведению.
2. Заместителю Главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС – Самуйлику Владимиру Владимировичу – внести предложение по вопорсу о дополнительных мерах стимулирования, а так же  о мерах социальной защиты и предоставлению льгот для членов добровольных народных дружин на рассмотрение Главы Белокалитвинского района (срок – до 23.12.2016г.).

По пятому вопросу слушали:

Подоляк Екатерину Сергеевну — ведущий специалист Администрации Белокалитвинского района по работе с общественными организациями, борьбе с терроризмом и экстремизмом “Утверждение плана работы комиссии по профилактике правонарушений в Белокалитвинском районе на 2017г.”
Решили:
1. Утвердить план работы комиссии по профилактике правонарушений в Белокалитвинском районе на 2017 год».

Заместитель главы

Администрации Белокалитвинского

района по вопросам казачества, спорту,

молодежи и делам ГО и ЧС —

заместитель председателя                                                                         В.В. Самуйлик

Секретарь                                                                                                    Е.С. Подоляк